
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 392/2019, de 11/11/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Efeitos ecotoxicológicos de herbicidas e 

inseticidas neonicotinóides na germinação de esporos de fungos micorrízicos 

arbusculares”, da mestranda ALINE DE LIZ RONSANI, a realizar-se no dia 26 de novembro de 

2019, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. SONIA PURIN DA CRUZ - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


